

RettighedsAlliancen

Vesterbrogade 15, 1., 1620 København

CVR-nr. 36 32 87 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 22. april 2021.

Peter Schønning
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Foreningsoplysninger	
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

RettighedsAlliancen er en interesseorganisation, som repræsenterer danske rettighedshavere fra film-, musik-, tekst-, billeder- og designbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 7.764.799 kr. mod 7.812.236 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -354.945 kr. mod 339.726 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet. Der henvises til vedlagte budgetafvigelsesforklaringen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
1 Indtægter	7.764.799	7.812.236
2 Direkte omkostninger	-1.637.381	-847.792
3 Andre eksterne omkostninger	-1.089.239	-1.483.644
7 Personaleomkostninger	-6.182.982	-4.282.489
Driftsresultat	-1.144.803	1.198.311
Andre finansielle indtægter	23	6.416
Øvrige finansielle omkostninger	-45.165	-30.001
Resultat før hensættelser	-1.189.945	1.174.726
Årets hensættelser	835.000	-835.000
Årets resultat	-354.945	339.726
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	339.726
Disponeret fra overført resultat	-354.945	0
Disponeret i alt	-354.945	339.726

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Deposita	151.441	149.894
Finansielle anlægsaktiver i alt	151.441	149.894
Anlægsaktiver i alt	151.441	149.894
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.016.640	438.103
8 Periodeafgrænsningsposter	18.185	21.529
Tilgodehavender i alt	1.034.825	459.632
Likvide beholdninger	5.829.877	6.040.881
Omsætningsaktiver i alt	6.864.702	6.500.513
Aktiver i alt	7.016.143	6.650.407

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
9 Foreningens kapital	1.000.000	0
10 Overført resultat	1.118.876	2.473.821
11 Hensat til faglige aktiviteter	0	835.000
Egenkapital i alt	2.118.876	3.308.821
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	321.393	63.205
12 Anden gæld	2.125.874	1.067.610
13 Periodeafgrænsningsposter	2.450.000	2.210.771
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.897.267	3.341.586
Gældsforpligtelser i alt	4.897.267	3.341.586
Passiver i alt	7.016.143	6.650.407
14 Eventualposter		